EDITAL N° 01, De 19 de julho de 2023

O Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Seropédica -

SEROPREVI, por meio do seu Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições

legais, torna público o Edital de Retificação 01 ao Concurso Público 01/2023:

Art. 1º. Fica retificado o item 7.12.11:

Onde se lê:

7.12.11. Somente será avaliada a prova de redação dos candidatos

aprovados até a 30ª (trigésima) classificação. Em caso de empate com o

último classificado, serão corrigidas as provas de todos os candidatos que

obtiverem a mesma nota do último classificado.

Leia-se:

7.12.11. Somente será avaliada a prova de redação dos candidatos

aprovados com o quantitativo especificado na tabela constante do

item 7.12.25.

Art. 2º. Este Edital de retificação entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Seropédica, (RJ), 20 de setembro de 2023.

Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

de Seropédica – SEROPREVI